
NÁVOD
K P R O V O Z U  A  Ú D R Ž B Ě

NOSIČ VÝMĚNNÝCH NÁSTAVEB
A KONTEJNERŮ

ANN



 7.3 ADRESÁŘ AUTOR�ZOVANÝCH SERV�SŮ 23



PANAV, a.s.
středisko TT PARTS















1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

1.

2.

3.

4.

5.

Nosič výměnných nástaveb je určený pro přepravu výměnných 

nástaveb a kontejnerů �SO 1C na vozovkách se zpevněným 

povrchem. Při provozu vozid�a mimo území ČR musí uživate� 

dbát na to, aby souprava vyhovova�a přís�ušným národním 

předpisům o provozu vozide�. Před uvedením nástavby do 

provozu, doporučuje výrobce důk�adně zkontro�ovat technický 

stav a nastavení brzdového systému tažného automobi�u.

 UPOZORNĚN�! Uživate�i není dovo�eno provádět jakéko�iv 

  technické změny na nástavbě bez 

  předchozího odsouh�asení výrobcem. 



1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

 Výbava se liší podle provedení.



1.

2.

3.

4.

5.

6.



2.

3.

1.

1 2

3 4

5



1.

2.

3.

1.

2.

3.

4.

5.

6

7

8 9



max. 40°



1.

2.

3.

4.

5.

6.



1.

2.

3.

��� 

�� �V

V�



1.

2.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

11.

12.

10.

1 32



 Pomocí tyče s hákem zvednout zadní portá� .➋

 Tahem za �anko ➌  odjistit pojezdové vozíky . ➍

 Zachytit hák tyče za příčku střechy a tahem shrnovat 

 střechu , případně je možné střechu shrnovat z vnější strany ➎

 návěsu pomocí oka umístěného na vnější straně návěsu.

 Při shrnování střechy zpět musí zaskočit zajišťovací čepy .➏

 Pojistky pojezdu střechy se samočinně zajistí při dojezdu do 

 zajišťovacích otvorů. 

   Postup při rozhrnování střechy: 

1.

2.

3.

4.

5.

 POZOR! Lanko odjištění ➌ se nesmí používat 

  k odtažení střechy. S�ouží pouze k odjištění 

  čepů a popojetí vozíků ze zajištění! 

  Při manipu�aci s dí�y karoserie musí být 

  souprava (vozid�o) zajištěna proti pohybu.

4 5 6

   5.2   POSTUP PŘ� SHRNOVÁN� BOČN� PLACHTY (CURTA�NS�DER): 

Odjištění p�achty na zadním s�oupku: 

   Pomocí ráčen povo�íme přichytnutí p�achty za okrajový 

 podé�ník ➐.

   Zmáčkneme pojistku na ráčně ➑ a  povo�íme napínací 

 mechanismus p�achty. 

   Pozvednutím napínací tyče dojde k jejímu uvo�nění ➒ 

 z napínacího mechanizmu ráčny, vysunutím do�ů se uvo�ní 

 tyč z horního závěsu . 

   P�achtu shrnujeme dopředu pomocí posuvného u�ožení 

 p�achty na ko�ejničkách v horním profi�u karoserie ➓. 

1.

2.

3.

4.

7

8 109



Vozid�o může být na předním s�oupku vybaveno shodným 

u�ožením p�achty, jako na zadním (napínací mechanizmus s tyčí), 

nebo zajišťovacím profi�em s mad�em. U napínacího mechanizmu 

s napínací tyčí postupujeme shodně jako na zadním s�oupku. 

U zajišťovacího profi�u postupujeme nás�edovně: 

   V prvních bodech shodně jako při „Odjištění p�achty na 

 zadním s�oupku“. 

   Tahem odjistíme přední konec p�achty z profi�u, za pomocí 

 mad�a shrneme p�achtu vzad. 

   Odjištění p�achty na če�e vozu: 

   Za�ožíme přední konec p�achty do profi�u.

   Roztáhneme p�achtu.

   Za�ožíme zadní napínací tyč.

   Pomocí napínacího mechanizmu napneme p�achtu  , ➑

 zajistíme napínací mechanizmus.

P�achtu �ze na boku přívěsu uzamknout protáhnutím ce�ního 

�anka očky (viz obr. v�evo) v napínacích ráčnách p�achty, 

které jsou zaháknuty za okrajový podé�ník. 

   Rozhrnutí provedeme opačným postupem: 

1.

2.

1.

2.

3.

4.

   7.3   NORMA EN 12642

Karoserie va�níkových přípojných vozide� PANAV jsou standard-

ně vyráběny d�e specifikace normy EN 12642-XL a otestovány 

firmou TÜV NORD. 

Karoserie má atestovaná vrata, střechu, s�oupky a kurtovací 

prvky d�e této normy. Nás�edně se testuje ce�á karoserie jako 

ce�ek d�e normy „XL“.

 Označení normy EN 12642-XL na vozid�e

 POZOR! Dopínání p�achty napínací ráčnou si�ou větší 

  než 30 kg vede ke zničení ráčny. V takovém 

  případě toto není předmětem záruky! 

  Ke konečnému dopnutí p�achty s�ouží boční 

  napínače p�achty k okrajovému podé�níku.

F - max. 30 kg

2018





1.

2.

3.

4.

5.

6.

Úhlopříčná
vzpěra

se zajištěním

Zajišťovací
páka

Pojistka

7.

8.

9.



1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

                      

4

1.

2.

2

Kotevní prvky s�ouží k upevnění a zajištění přepravovaného 

kontejneru. 

MAN�PULACE S N�M� SE ROZDĚLUJE DO TŘ� 

ZÁKLADN�CH POLOH:

Po�oha pro najíždění ➊ - kotevní páka je v po�oze v�evo, šroub 

zapad�ý a matice povo�ena.

Po�oha pro nasazení ➋ - z po�ohy pro najíždění nadzvedneme 

zespod matici se šroubem, držíme a přesuneme kotevní páku do 

po�ohy vpravo. Matici dotáhneme. Kotevní šroub by mě� být 

vysunut nad dosedací p�ochu rámu.

Po�oha pro zajištění ➌ - z po�ohy pro nasazení povo�íme 

matici, tak abychom moh�i matici se šroubem nadzvednout a 

otočit v protisměru hodinových ručiček o 90°. Matici pevně dotáh-

neme pomocí k�íče na utahování kotevního šroubu (viz obr. ➌).

      POZOR! Při přepravě vozu bez kontejnerů používat 

  po�ohy kdy je kotevní matice pevně utažená, 

  tedy po�ohy pro nasazení ➋ nebo pro 

  zajištění ➌. Při přepravě musí být každá 

  po�oha zajištěna pojistkou ➋.

1 2 3

KOTEVNÍ PÁKA

KOTEVNÍ MATICE

KOTEVNÍ ŠROUB

POJISTKA

KLÍČ NA UTAHOVÁNÍ



                             

                              
Pracovní úkony mazání a údržby

1.1
 

Kotvení středních sloupků – mazání

1.2

 
Uzávěry karoserie – mazání

1.3 Uzávěry karoserie – kontrola

1.4

 

Plachta – kontrola

 2.1

 

Odstavné podpěry – mazání

2.2

 

Šroubové spoje ostatní – kontrola dotažení

 2.3 Rám podvozku – kontrola stavu svárů a dílů

S
e
s
ta

v
a

P
o

zi
c
e

P
ře

d
 j
íz

d
o

u

P
o

 p
rv

n
íc

h

5
0

0
0

k
m

1
0
 t

is
. 
k
m

3
0
 t

is
. 
k
m

6
0
 t

is
. 
k
m

1
5
0
 t

is
. 
k
m

3
5
0
 t

is
. 
k
m

1
 m

ě
s
íc

i

3
 m

ě
s
íc

íc
h

6
 m

ě
s
íc

íc
h

1
2
 m

ě
s
íc

íc
h

3
6
 m

ě
s
íc

íc
h

Vždy po

O
s
ta
tn
í

K
a
ro
s
e
ri
e

X

X

X

X

X

X

X



   7.3   Adresář autorizovaných servisních středisek přípojných vozide� PANAV a.s.



PANAV, a.s. 	 	 Tel.:  +420 585 808 111

Nádražní 212   Fax:  +420 585 808 220

Senice na Hané  e-mail:  obchod@panav.cz; panav@panav.cz

783 45    web:  www.panav.cz

Czech republic

Europe    GPS:  49°37´21,936“N; 17°5´58,279“E


